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FNP wybrała „Mistrzów” nauk technicznych

FNP wybrała „Mistrzów” nauk technicznych W ramach programu „Mistrz” prowadzonego przez
Fundację na rzecz Nauki Polskiej dziewięciu polskich naukowców otrzymało subsydia profesorskie.
Wyróżnieni przez fundację uczeni reprezentują różne specjalności nauk technicznych i realizują
projekty badawcze dotyczące m.in.: technik ochrony danych i ich transferu dla e-społeczeństwa,
aktywnego tłumienia hałasu czy monitorowania stanu konstrukcji.
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Nagrodzeni zostali: prof. Jan Awrejcewicz z Politechniki Łódzkiej; prof. Paweł Kulesza
z Uniwersytetu Warszawskiego; prof. Mirosław Kutyłowski i prof. Wacław Urbańczyk reprezentujący
Politechnikę Wrocławską; prof. Jacek Namieśnik i prof. Maciej Niedźwiecki z Politechniki Gdańskiej;
prof. Juliusz Pernak prowadzący badania na Politechnice Poznańskiej; prof. Tadeusz Uhl z Akademii
Górniczo-Hutniczej oraz prof. Tomasz Woliński z Politechniki Warszawskiej.

W ramach programu „ Mistrz” FNP subsydia przyznawane są od 1998 roku. Każdego roku otrzymuje
je kilkunastu aktywnie działających uczonych z określonej dziedziny nauki. Jak można przeczytać na
stronie FNP w 2010 roku w konkursie będą mogli wziąć udział przedstawiciele nauk
humanistycznych i społecznych
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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